



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

NÚMERO:

00000081

PROponente:

SÃO LOURENÇO DA MATA

Gestor / Ação:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA- DIRETORIA DE OBRAS

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO DE VIAS PAVIMENTADAS URBANAS E RURAIS (OPERAÇÃO TAPA BURACO), EM CBUQ(CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE) , NO MINICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE.

Endereço da obra:

CENTRO, SÃO LOURENÇO DA MATA.

Revisão:

001

TIPO:

DESONERADO

DATA : 22/04/2025

BDI : 25,80%

Fonte	Versão	Hora	Mes	Ref.
COMPESA/PE	2024.2 COM DESONERAÇÃO	-	-	09/2024
SICRO NOVO/PE	2025/01 COM DESONERAÇÃO	-	-	03/2025
SINAPI/PE	2025/04 COM DESONERAÇÃO	91,23%	52,09%	05/2025
Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5		MÊS 6	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	4,82	R\$ 73.461,60	8,33	R\$ 6.119,35	8,33	R\$ 6.119,35	8,33	R\$ 6.119,35	8,33	R\$ 6.119,35	8,33	R\$ 6.119,35	8,33	R\$ 6.119,35
2	MOVIMENTO DE TERRA	4,12	R\$ 62.875,07	8,33	R\$ 5.237,49	8,33	R\$ 5.237,49	8,33	R\$ 5.237,49	8,33	R\$ 5.237,49	8,33	R\$ 5.237,49	8,33	R\$ 5.237,49
3	REPOSIÇÕES DE PAVIMENTO	85,08	R\$ 1.297.134,23	8,33	R\$ 108.051,28	8,33	R\$ 108.051,28	8,33	R\$ 108.051,28	8,33	R\$ 108.051,28	8,33	R\$ 108.051,28	8,33	R\$ 108.051,28
4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	5,98	R\$ 91.153,92	8,33	R\$ 7.593,12	8,33	R\$ 7.593,12	8,33	R\$ 7.593,12	8,33	R\$ 7.593,12	8,33	R\$ 7.593,12	8,33	R\$ 7.593,12
R\$ 1.524.624,82				8,33	R\$ 127.001,24	8,33	R\$ 127.001,24	8,33	R\$ 127.001,24	8,33	R\$ 127.001,24	8,33	R\$ 127.001,24	8,33	R\$ 127.001,24
				8,33	R\$ 127.001,24	16,66	R\$ 254.002,48	24,99	R\$ 381.003,72	33,32	R\$ 508.004,96	41,65	R\$ 635.006,20	49,98	R\$ 762.007,44

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MÊS 7		MÊS 8		MÊS 9		MÊS 10		MÊS 11		MÊS 12	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	4,82	R\$ 73.461,60	8,33	R\$ 6.119,35	8,33	R\$ 6.119,35	8,33	R\$ 6.119,35	8,33	R\$ 6.119,35	8,33	R\$ 6.119,35	8,37	R\$ 6.148,75
2	MOVIMENTO DE TERRA	4,12	R\$ 62.875,07	8,33	R\$ 5.237,49	8,33	R\$ 5.237,49	8,33	R\$ 5.237,49	8,33	R\$ 5.237,49	8,33	R\$ 5.237,49	8,37	R\$ 5.262,68
3	REPOSIÇÕES DE PAVIMENTO	85,08	R\$ 1.297.134,23	8,33	R\$ 108.051,28	8,33	R\$ 108.051,28	8,33	R\$ 108.051,28	8,33	R\$ 108.051,28	8,33	R\$ 108.051,28	8,37	R\$ 108.570,15
4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	5,98	R\$ 91.153,92	8,33	R\$ 7.593,12	8,33	R\$ 7.593,12	8,33	R\$ 7.593,12	8,33	R\$ 7.593,12	8,33	R\$ 7.593,12	8,37	R\$ 7.629,60
R\$ 1.524.624,82				8,33	R\$ 127.001,24	8,33	R\$ 127.001,24	8,33	R\$ 127.001,24	8,33	R\$ 127.001,24	8,33	R\$ 127.001,24	8,37	R\$ 127.611,18
				58,31	R\$ 889.008,68	66,64	R\$ 1.016.009,92	74,97	R\$ 1.143.011,16	83,30	R\$ 1.270.012,40	91,63	R\$ 1.397.013,64	100,00	R\$ 1.524.624,82

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	Total parcela	
				%	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	4,82	R\$ 73.461,60	100,00	R\$ 73.461,60
2	MOVIMENTO DE TERRA	4,12	R\$ 62.875,07	100,00	R\$ 62.875,07
3	REPOSIÇÕES DE PAVIMENTO	85,08	R\$ 1.297.134,23	100,00	R\$ 1.297.134,23
4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	5,98	R\$ 91.153,92	100,00	R\$ 91.153,92
R\$ 1.524.624,82					R\$ 1.524.624,82

Felipe Augusto de S. Macêdo
Eng° Civil – CREA/PE nº 181677622-0

Tarcísio Cruz Muniz
Secr. de Infraestrutura – Matrícula nº 992709

Prefeitura Municipal de São Lourenço da Mata - CNPJ: 11.251.832/0001-05
- São Lourenço da Mata/PE - FONE: (81) 3229-0300

Página: 1